A titre 
illustratif, à notre demande, la Direction Générale de l’Administration du Territoire, de la 
Décentralisation et de la Déconcentration a administré un questionnaire en vue d’établir la 
pyramide d’âge des Administrateurs Délégués. Ainsi, sur les deux cent quatorze (214)47 

Administrateurs délégués actuellement en fonction, cent soixante-huit (168) ont répondu, 
soit 78,5 %. Et, sur ces cent soixante-huit (168), cent soixante-deux (162) ont plus de 
trente-cinq ans (35), soit 96,43 % et six (6) ont moins de trente-cinq ans (35), soit 3,57 %. 
Ces statistiques prouvent suffisamment la sous-représentation des jeunes dans les instances 
décisionnelles locales. Le constat est le même en ce qui concerne les postes de nomination.